
Codice Delibera: DEL-2374-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: OGGETTO: Liquidazione fatture a DELFINIA S.r.l. relative a spese per il soggiorno
di  componenti  esterni  di  Commissioni  Esaminatrici/Valutazione  per  procedure
concorsuali/selezione  indette  da  ASL  Taranto  per  l’assunzione  di  personale
dirigenziale  e  per  conferimento  di  incarichi  di  Direttori  S.C.  discipline  varie.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che

• nell’ambito dell’attività istituzionale di questa ASL tesa al reclutamento di professionisti

sanitari  prevalentemente costituiti  da  Dirigenti  Medici  in  varie  discipline,  Dirigenti  Psicologi  e

Dirigenti Medici Direttori di  Struttura Complessa per il  potenziamento della dotazione organica

dell’Ente,  sono  state  avviate  diverse  procedure  concorsuali/avvisi  di  selezione  in  conformità  a

quanto stabilito dalla normativa di riferimento;

• con successive deliberazioni D.G. si è provveduto a nominare la Commissione Esaminatrice

per ciascuna procedura concorsuale pubblica indetta ai sensi del DPR 483/97 ovvero Commissione

di Valutazione per ciascun avviso pubblico indetto ex DPR 484/97, di seguito indicate: 

N° Cognome Commissario Deliberazione D.G. di nomina

1 SACCO Rodolfo
DDG n. 991 del 12/5/2020

2 PASQUALE Luigi
3 DI FINO Massimo

DDG n. 1248 del 19/6/20204 PETRUZZELLI Raffaella
5 PICA Giuseppe
6 GALATI Franco

DDG n. 1451 dell’8/7/20207 RINALDI Giuseppe
8 BARTOLOMEI Luigi



Codice Delibera: DEL-2374-2020

9  DE STEFANO Salvatore
DDG n. 1230 del 16/6/202010  PAIANO Primaldo Nicola

11  PASQUALE Luigi
 

ATTESO

 che alcuni componenti esterni nominati nelle predette Commissioni, in ragione della

notevole  distanza  del  luogo  di  provenienza,  hanno  soggiornato  in  Taranto  nei  casi  di

oggettiva  difficoltà  pratica  del  raggiungimento  della  sede  ASL nella  stessa  giornata  di

convocazione  ovvero  nei  casi  di  difficoltà  di  rientro  presso  la  propria  sede  nella  stessa

giornata di conclusione dei lavori di commissione, ovvero nei casi in cui i lavori dei predetti

organi collegiali sono stati concentrati in giornate consecutive;

 che in tali circostanze gli stessi Commissari, hanno pernottato presso l’Hotel Mercure

Delfino in quanto collocato nelle immediate vicinanze dell’ASL TA, sede dei concorsi;

ATTESO

 che il Mercure Delfino Taranto ha inviato l’elenco  dalle fatture relative ai servizi di

pernottamento  dei  Commissari  impegnati  per  conto  della  ASL Taranto,  con  richiesta  di

pagamento in favore della Società Delfinia S.r.l., P.IVA 0081360073 per un totale pari a €

946,00

• che nel predetto elenco vi sono  fatture - per le quali si propone la liquidazione della

spesa  -  relative  ai  soggiorni  dei  professionisti  esterni  nominati  nelle  Commissioni

esaminatrici/valutazione con provvedimenti di seguito specificati:

N. Documento Data Documento Cognome/Nome Importo
1143/A 30/6/2020 PAIANO  Nicola

Primaldo

86,00

1144/A 30/6/2020 PASQUALE Luigi 86,00
1146/A 30/6/2020 DE  STEFANO

Salvatore

86,00

1171/A 3/7/2020 DE FINO Massimo 86,00
1169/A 3/7/2020 PETRUZZELLI

Raffaella

86,00

1170/A 3/7/2020 PICA Giuseppe 86,00
1198/A 8/7/2020 PASQUALE Luigi 86,00
1199/A 8/7/2020 SACCO  Rodolfo

Cosma Damiano

86,00

1357/A 30/7/2020 MOSTICCHIO

Francesco

86,00

1365/A 31/7/2020 GALATI Franco 86,00
1364/A 31/7/2020 BARTOLOMEI Luigi 86,00

TOTALE 946,00



Codice Delibera: DEL-2374-2020

RICHIAMATA la normativa generale di cui al DPCM 23 Marzo 1995 che stabilisce i rimborsi per

le spese sostenute per i lavori delle commissioni esaminatrici dei concorsi indetti dalle pubbliche 

amministrazioni;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle spese sostenute per il pernottamento dei 

componenti delle Commissioni esaminatrici/valutazione nominati da questa ASL;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di approvare ed impegnare la somma di €  946,00 (euro Novecentoquarantasei/00)

per il pagamento delle fatture specificate nell’elenco sotto riportato emesse dalla Società

DELFINIA S.r.l. – P.IVA 00813600731 – con sede legale in Taranto al Viale Virgilio n. 66,

relative alla  spesa sostenuta per pernottamento (con prima colazione)  dei componenti  di

commissioni esaminatrici/di valutazione nominati da questa ASL, così come risultante dal

seguente dettaglio:

N. Numero documento Data Fattura IMPORTO Cognome

Commissario
1 FT 37424 - 2020 30/6/2020 86,00 Paiano Nicola

PRIMALDO
2 FT 37425 - 2020 30/6/2020 86,00 Luigi

PASQUALE
3 FT 37449 – 2020 30/6/2020 86,00 Salvatore DE

STEFANO
4 FT 38181 – 2020 3/7/2020 86,00 Massimo DE

FINO
5 FT 38190 – 2020 3/7/2020 86,00 Raffaella

PETRUZZELLI
6 FT 38196 – 2020 3/7/2020 86,00 Giuseppe PICA
7 FT 39733 – 2020 8/7/2020 86,00 Luigi

PASQUALE
8 FT 40164 – 2020 9/7/2020 86,00 Rodolfo Cosma

SACCO
9 FT 44027 – 2020 30/7/2020 86,00 Francesco

MOSTICCHIO
1

0

FT 44246 – 2020 31/7/2020 86,00 Franco

GALATI
11 FT 44247 - 2020 31/7/2020 86,00 Luigi

BARTOLOMEI



Codice Delibera: DEL-2374-2020

2 . di impegnare la complessiva spesa di € 946,00 sul Conto Economico C.C. 

712.100.0010506 “Altri servizi” del corrente esercizio finanziario;

3 . di liquidare la spesa relativa al pernottamento (con prima colazione) dei componenti

di  commissioni  esaminatrici/di  valutazione  nominati  da  questa  ASL  pari  a  €  946,00

(novecentoquarantasei/00) in favore della Delfinia s.r.l. – P.IVA 00813600731 – con sede

legale in Taranto al Viale Virgilio n. 66,

4 . di  trasmettere  il  presente  atto  all'Area  Gestione  Risorse  Finanziarie  per  gli

adempimenti consequenziali.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i soggetti firmatari sono 
indicati nel frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo 
documento.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


